
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  23  del  19.2.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA DELLA PRESENTAZIONE  DEL  

FILM DOCUMENTARIO "IL CIELO IN ME. VITA IRRIMEDIABILE DI UNA 

POETESSA" DEDICATO A ANTONIA POZZI. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno diciannove del mese di febbraio alle ore 16.30 

nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE A 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 23  del  19.2.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 9182 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Piano generale di Sviluppo prevede la realizzazione di progetti di attività culturali 

in collaborazione con Enti e Associazioni; 

 

Considerato che la casa di produzione cinematografica Emofilm ha prodotto il documentario "Il 

cielo in me - vita irrimediabile di una poetessa" dedicato a Antonia Pozzi; 

 

Vista la proposta del 4 gennaio 2014, con la quale la regista lecchese Sabrina Bonaiti, comunica la 

disponibilità ad organizzare anche in collaborazione con il Comune di Lecco,  il programma delle 

manifestazioni legate alla prima proiezione del film documentario, dedicate, altresì, alla memoria 

del giornalista lecchese Angelo Sala, recentemente scomparso, che ha sostenuto e reso possibile la 

realizzazione del progetto;  

 

Dato atto che il Comune di Lecco organizzerà in collaborazione con Emofilm  l'iniziativa sopra 

indicata e pertanto metterà a disposizione il teatro nella serata del 21 marzo,  per la prima 

proiezione del film, data significativa e dal forte valore simbolico, trattandosi della giornata 

internazionale dedicata alla poesia, e gli spazi della Biblioteca Civica di Lecco, dal 13 al 29 marzo 

per l'esposizione delle foto di Federico Wilhelm del back stage del film documentario, oltre a un 

incontro aperto al pubblico con gli autori; 

 

Dato atto  che le spese relative ai servizi teatrali risultano già impegnate con determinazione n. 789  

del  7 novembre 2012; 

 

Visti: 

- gli artt. 48, comma 1 e 134, comma  4, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

- il vigente Statuto comunale; 

- il parere tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 
 

1. di approvare  il programma degli eventi legati alla prima proiezione del film documentario "Il 

cielo in me. Vita irrimediabile di una poetessa” in collaborazione con Emofilm, secondo le 

modalità in premessa indicate; 

  

2. di autorizzare le eventuali variazioni al predetto programma, che si rendessero necessarie per 

cause di forza maggiore, nel rispetto degli obiettivi dell’iniziativa; 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 
 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 23  del  19.2.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                           IL SINDACO                                            IL SEGRETARIO GENERALE 

                f.to VIRGINIO BRIVIO                                            f.to PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  4.3.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  19.3.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   4.3.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   4.3.2014                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                      f.to PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


